

Diarienummer
2016/ KS 0065 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport mars 2016

Utbildning för förtroendevalda och ledande tjänstemän den 3 maj

Alla förtroendevalda och ledande tjänstemän erbjuds utbildning tisdagen den 3 maj klockan 16-21 i gymnasiets aula. Utbildningen hålls av Axel Danielsson som är konsult med inriktning på hur den kommunala verksamheten bör styras, organiseras och administreras.

Exempelvis kommer gränsdragningen mellan förtroendevalda och tjänstemän samt nämndernas relation till kommunstyrelsen belysas i utbildningen. Det är mycket angelägna frågor och vi hoppas på högt deltagande.

Ny bosättningslag för nyanlända

Den nya bosättningslagen har trätt i kraft den 1 mars. Det innebär att kommunerna blir skyldiga att ta emot nyanlända med permanent upphållstillstånd som vistas i anläggningsboenden eller är kvotflyktingar. Tyresö kommun kommer att anvisas totalt 170 personer under 2016, varav hälften är barnfamiljer och hälften ensamkommande vuxna, företrädesvis män. Antalet personer har beräknats utifrån kommunens storlek, arbetsmarknadsläge, det sammantagna mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn och hur många asylsökande som redan vistas i kommunen. I genomsnitt kommer 19 personer flytta till Tyresö per månad från och med slutet av april.

Att lösa boendefrågan är en stor utmaning för kommunen. Redan i december 2014 tillsattes en arbetsgrupp för att inventera olika bostadslösningar i hela kommunen för bland annat nyanlända. Härefter har en inventering av förslag till boenden resulterat i olika utredningsuppdrag. Exempelvis pågår upphandling för förhyrning av tillfälliga bostäder i form av paviljonger (moduler). Utifrån den bostadsbrist som råder är bedömningen att kommunen i många fall endast kan erbjuda provisoriska tillfälliga boendelösningar. Barnfamiljer prioriteras när kommunen får tillgång till lämpliga bostäder.

Evakueringsboendet vid Kvarnhjulet stängs

Efter ett kortare uppehåll startade evakueringsboendet vid Kvarnhjulet i januari och verksamheten planerades att pågå fram till sommaren. 50 nyanlända asylsökande flyktingar, främst barnfamiljer, har bott vid Kvarnhjulet men på senare tid har antalet anvisningar från Migrationsverket minskat. Kommunen har nu fått besked att de kvarvarande 25 personerna ska flyttas till flyktingförläggning och att det i dagsläget inte kommer att anvisas fler asylsökande personer hit.

Kommunen överväger nu att verksamheten framöver ska få inriktning som tillfälligt provisoriskt boende för personer med permanent uppehållstillstånd.

Inga brister i kommunens tillsyn av fristående förskolor

Skolinspektionen har genomfört kvalitetsgranskning av kommunens tillsyn av fristående förskolor. I Tyresö genomförs tillsynen av förskolorna av kvalitetsenheten inom avdelningen Medborgarfokus i enlighet med den granskningsplan som årligen antas av kommunstyrelsen.

Skolinspektionen skriver i sitt beslut 2016-02-17: ”Skolinspektionen kan efter genomförd granskning konstatera att Tyresö kommun bedriver tillsyn av fristående förskolor på ett sådant sätt att det inte föranleder att påtala några utvecklingsområden.” Beslutet bifogas under meddelanden.

Granskning av grundskolor med fasta intervaller – återrapport

I samband med att kommunstyrelsen fastställde granskningsplan 2016 för Medborgarfokus fick kommundirektören i uppdrag att se över möjligheten för kvalitetsenheten att genomföra egna granskningar av de kommunala grundskolorna med fasta intervaller.

En översyn har nu genomförts. Skolinspektionen genomför tillsyn med fasta intervaller (vart tredje år) och framledes kommer det även ingå lektionsobservationer. Kommundirektörens bedömning är att kvalitetsenhetens resurser kan användas mer effektivt än att även kommunen ska granska grundskolorna med fasta intervaller. Det är mycket resurskrävande att granska samtliga kommunala grundskolor och bedömningen är att det är mer angeläget att genomföra olika temagranskningar inom grundskolan exempelvis undersökningar av elevinflytande och gemensamma stödfunktioner. I den årliga granskningsplanen kan olika temagranskningar inom grundskolan fastställas och även kommunala grundskolor ska omgående granskas om allvarliga brister uppdagats eller misstänks föreligga enligt förvaltningens bedömning. I nästkommande granskningsplan kan även övervägas att kvalitetsenheten ska genomföra uppföljningar utifrån skolinspektionens granskningsresultat.

Näringslivsfrågor

Handlingsplanen för ett blomstrande näringsliv har antagits av kommunstyrelsen i februari. Olika aktiviteter för att förbättra företagsklimatet har tagits fram i samverkan med företagare. Utvecklingsarbetet fortsätter och aktiviteterna ska implementeras i förvaltningarna.

Nytt för i år är strukturerade företagsbesök varje månad som genomförs av kommunstyrelsens ordförande, kommundirektören och näringslivschefen med flera.

Det senaste frukostmötet var välbesökt. Representanter från Svenskt Näringsliv deltog och redovisade resultaten från undersökningen om företagsklimatet.

En ny undersökning pågår för närvarande och enkätsvaren kommer att kunna presenteras i juni. Kommunens ranking blir klar under september.

Arbete för ökad trygghet i kommunen

Säkerhetsenheten och lokalpolisområde Nacka har initierat ett samarbete med institutionen för Kriminologi på Malmö högskola. Målet med samarbetet är att identifiera platser där majoriteten av brottsligheten sker och platser som orsakar hög otrygghet bland invånarna. På så vis kan polisen och Tyresö kommun sätta in riktade insatser som effektiviserar arbetet gällande var, när och varför man ska befinna sig på en särskild plats för att minska brottsligheten och öka tryggheten.

Arbetet kommer att ske genom en trygghetsmätning, medborgarmöten och intervjuer som kommer att genomföras under våren.

Säkerhetsenheten har i och med det fått möjlighet att delta i en kurs på Kriminologiprogrammet på Malmö högskola och berätta om Tyresö kommuns förutsättningar, möjligheter och begränsningar i det brottsförbyggande och trygghetsskapande arbetet.

Studenterna kommer efter det att arbeta med trygghet- och säkerhetsfrågor ur ett lokalt perspektiv med Tyresö kommun som utgångspunkt. Målet är att studenterna ska komma med goda förslag på åtgärder som avser att verka trygghetsskapande och brottsförebyggande. Malmö högskola kommer därtill att analysera trygghetsmätningens resultat och göra en kort rapport med möjliga orsaker till otrygghet och brott i Tyresö.

Tillsammans med institutionen för Kriminologi kommer ett arbete för ökad trygghet och minskad brottslighet att ske med åtgärder som långsiktigt avser att öka kommunmedborgarnas hälsa, minska kostnaderna för kommunens förvaltningar samt effektivisera polisens arbete.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. En ingående redovisning av bokslut 2015 och ekonomiska risker 2016 lämnades vid strategidagarna 23-24 februari.



Bo Renman
Kommundirektör